10

2. *Vopisc. Bon. 14, 3* De hoc [Bonoso] Aurelianus saepe dicebat: 'Non ut uiuat natus est sed ut bibat'. quem quidem diu in honore habuit causa militiae. nam si quando legati barbarorum undecumque gentium uenissent, ipsi propinabantur, ut eos inebriaret atque ab his per uinum 15 cuncta cognosceret. ipse quantumlibet bibisset, semper securus et sobrius et, ut Onesimus dicit, scriptor uitae Probi, adhuc in uino prudentior.

3. *Vop. Car. 4, 2* Onesimus enim, qui diligentissime uitam Probi scripsit, Romae illum [Carum] et natum et 20 litteris eruditum sed Illyrianis parentibus fuisse contendit.

4. *Vopisc. Car. 16, 1* Superest nobis Carinus, homo omnium contaminatissimus, adulter, frequens corruptor iuuentutis (pudet dicere quod in litteras Onesimus rettulit), ipse quoque male usus genio sexus sui. 25

5. *Vopisc. Car. 7, 3* Extant etiam litterae Cari, quibus apud praefectum suum de Carini moribus queratur, ut appareat uerum esse, quod Onesimus dicit, habuisse in animo Carum, ut Carino Caesareanum abrogaret imperium.
= **17, 6** Statuerat denique [Carus] Constantium, qui postea 30 Caesar est factus, tunc autem praesidiatum Dalmatiae administrabat, in locum eius subrogare, quod nemo tunc uir melior uidebatur, illum uero, ut Onesimus dicit, occidere.

NAVCELLIVS TESTIMONIVM

1. *Symmachus ep. III 1 ad Naucellum [qui etiam carmina composuit III 11 fin. et 13]* Stet igitur inter nos ista pactio: ut me quidem iuuet uetustatis exemplar de autographo tuo sumere, te autem non poeniteat scriptorum meorum ferre nouitatem. non silebo alterum munus opusculi tui, 5 quo prisca cuiusque rei publicae ex libro Graeco in Latinum transtulisti. arma ab Samnitibus, insignia a Tuscis, leges de lare Lycurgi et Solonis sumpseramus. tuus nobis post haec addidit labor peregrina monumenta, quae iam sui nesciunt. nunc uere ciuitas nostra populorum omnium 10 parens facta est, docere potest singulos antiquitates suorum. ipsa uero pars materiae digna laudari, quanto uerborum stellatur auro? nescias cultu an rebus magis uoluminis honor gaudeat.

SYMMACHI ET NICOMACHI

STEMMA

I. L. Aurelius Auianius Symmachus cos. 376, princeps senatus.

1. Virius Nicomachus Flavianus cos. 394 pauloque post occisus, historicus

II. Q. Aurelius Symmachus, orator notissimus, cos. 391.

filius ign. 2. Nicomachus Flavianus — filia. III. Q. Fabius Memmius Symmachus neptem Nicomachi primi in matrimonium duxit.

3. Appius Nicomachus Dexter, praef. urbi inter a 427—431, emendator Liuii.

III. Q. Aurelius Memmius Symmachus cos. 485, occisus 525, historicus.

TESTIMONIA

1. NICOMACHI *Virius Nicomachus Flauianus, princeps paganorum, iuris auguralis philosophiaeque peritus-simus, 'annales' ad Theodosium misit, post alios honores cos. 394, Eugenium secutus a Theodosio uictore honoribus et patrimonio spoliatus est, pauloque post perisse uidetur: C. I. L. VI 1 p. 399 n. 1782 Virio Nicomacho Flauiano u. c. quaest., praet., pontific. maiori, consulari Siciliae, uicario Africae, quaestori intra Palatium, praef. praet. iterum, cos. ord., historico disertissimo, Q. Fab. Memmius Symmachus u. c. pro socero optimo. p. 400 n. 1783 (qua 10 inscriptione a. 431 in honorem filii (2) ab imperatoribus Flauio Theodosio et Flauio Placido Valentiniano honores ei restituuntur): Nicomacho Flauiano cons(ulari) Sicil(iae), uicar(io) Afric(ae), quaest(or) aulae diui Theodosi, praef(ecto) praet(orio) Ital(iae), Illyr(ici) et Afric(ae) iterum, 15 uirtutis auctoritatisq(ue) senatoriae et iudiciaiae ergo et q. s. *De annis honorum uid. Henzen p. 401.* — — ex edicto ipsorum imperatorum: intellegitis — diui aui nostri uenerationem esse, si eum, quem uiuere nobis seruariq(ue) uobis — optauit, sic in monumenta uirtutum 20 suarum titulosq(ue) reuocemus, ut, quidquid in istum caeca insimulatione commissum est, procul ab eius principis uoto fuisse iudicetis; cuius in eum effusa beniuolentia et usq(ue) ad annalium, quos consecrari sibi a quaestore et praefecto suo uoluit prouecta excitauit 25 liuorem inproborum. — *Statuendum curauit: Appius Nicomachus Dexter u.c.ex praef. urb. auo optim(o).* — *Idem propter iuris auguralis scientiam Macrobi Saturnalibus interest Symmacho (II) auctore iuuitatus I5, 13: 'iuuitandos — censeo Flauianum, qui quantum sit mirando uiro Venusto patre 30 praestantior, non minus ornatu morum grauitateque uitae quam copia profundaer eruditiois adseruit', uitam Apollonii Tyanei 'e Philostrati — schedis exscripsit' (Sidon. Apoll. ep. VIII 3), uid. Iahn. p. 336 sqq. [Acriter in hunc modo mortuum secundum Mommseni coniecturam inuehitur 35]**

christianus quidam qui carmen in cod. Par. 8084 seruatum scripsit, Herm. IIII p. 350 sqq.]

2. *Nicomachus Flauianus, filius, qui item Eugenium secutus erat sed iam ab Honorio in gratiam receptus, ter praefectus urbi, a. 431 praefectus praet. In prima decade Liuiana emendanda uersatus est, cum eo Nicomachus Dexter (3) et Victorianus 'u. c. domnis Symmachis' (Iahn p. 335): Eius honores inscr. n. 1783 hi enumerantur redita in honorem filii Nicomachi Flauiani cons(ularis) Camp(aniae), procons(ulis) Asiae, praef(ecti) 10 urbi saepius, nunc praef(ecti) praet(orio) Italiae, Illyrici et Africæ. — Proconsul Asiae fuit 393, praefectus urbi inter annos 393—410 (cf. Henzen p. 401). — Subscriptio eius sub libris VI. VII. VIII. decadis Liuianae primae: Nicomachus Flauianus u. c. III praefect. urbis emendaui 15 apud Hennam, Iahn l. s. p. 335.*

3. *Appius Nicomachus Dexter, nepos Nicomachi primi, filius fratris, ut uidetur, alterius, praefectus urbi inter a 427 et 431 (uid. Henzen p. 401). Eius subscriptio exstat sub libris Liui III. IIII V: Nicomachus Dexter u. c. 20 emendaui ad exemplum parentis mei Clementiani, Iahn l. s.*

SYMMACHI I *L. Aurelius Aquianius Symmachus, praef. urbi 364 et 365, consul suffectus a. 376, 'qui primus in senatu sententiam rogari solitus, auctoritate, prudenter atque eloquentia pro dignitate tanti ordinis magnitudinem loci eius inpleuerit', inscr. C. I. L. n. 1698 p. 369 (ubi omnes eius honores enumerantur).*

II. *Q. Aurelius Symmachus, orator, eius filius, corrector Lucaniae et Brittiorum a. 365, procos. Africæ a. 373, praef. urbi a. 384—386; cos. 391. cf. C. I. L. 30 n. 1699 p. 360; quae inscriptio exstat in basi statuae quam 'oratori disertissimo', 'patri optimo' posuit.*

III. *Q. Fabius Memmius Symmachus filius unicus, qui patre uiuo quaesturam et praeturam adeptus est.*

III. *Q. Aurelius Memmius Symmachus u. c. et 35 inl., cos. a. 485, patricius, fidei christianaee addictus, princeps senatus, occisus 525.*

Q. AVRELIVS MEMMIVS SYMMACHVS
TESTIMONIVM DE HISTORIA

1. *Anecd. Hold. p. 4 Vsener.* Symmachus patricius et consul ordinarius, uir philosophus, qui antiqui Catonis fuit nouellus imitator, sed uirtutes ueterum sanctissima religione transcendit. dixit sententiam pro allecticiis in senatu parentesque suos imitatus historiam quoque Romanam 5 septem libris edidit.

HISTORIAE FRAGMENTVM

1. *Iord. d. reb. Get. 15* Ex eorum reliquiis [*Gothorum*] fuit et Maximinus imp. post Alexandrum Mamaeae. nam, ut dicit Symmachus in quinto suae historiae libro, Maximinus, inquiens, Caesar mortuo Alexandro ab exercitu 10 effectus est imp., ex insimis parentibus in Thracia natus, a patre Gotha nomine Micca, matre Halana, quae Ababa dicebatur. Is triennio regnans, dum in Christianos arma commoueret, imperium simul et uitam amisit. nam hic Seuero imp. regnante et natalis diem filii celebrante, post 15 prima aetate et rusticana uita de pascuis in militiam uenit. princeps si quidem militares dederat ludos; quod cernens Maximinus, quamvis semibarbarus aduliscens, propositis praemiis patria lingua petit ab imperatore, ut sibi luctandi cum expertis militibus licentiam daret. Seuerus, 20 ammodum miratus magnitudinem formae (erat enim, ut fertur, statura eius procera ultra octo pedes) iussit eum lixis corporis nexu contendere, ne quid a rudi homine militaribus uiris eueniret iniuria. tum Maximinus sedecim lixas tanta felicitate prostrauit, ut uincendo singulos nullam sibi requiem intercapidinem temporis daret. hic captis praemiis iussus in militiam mitti, primaque ei stipendia equestria fuere. Tertia post haec die, cum imperator prodiret in campum, uidit eum exultantem more barbarico iussitque tribuno, ut eum cohercitur ad Romanam inbueret 25 disciplinam. ille uero, ubi de se intellexit principem loqui, accessit ad eum equitantemque praeire pedibus coepit.

tum imperator equo ad lendum cursum calcaribus in-
 citato multos orbes huc atque illuc usque ad suam defati-
 gationem uariis deflexibus impediuit ac deinde ait illi:
 'Num quid uis post cursum, Thracisce, luctare?' respon-
 dit: 'Quantum libet imperator'. Ita Seuerus, ex equo 5
 desiliens, recentissimos militum cum eo decertari iussit. at
 ille septem ualentissimos iuuenes ad terram elisit, ita ut
 antea nihil per interualla respiraret, solusque a Caesare
 et argenteis praemiis et aureo torque donatus est; iussus
 deinde inter stipatorem degere corporis principalis. Post 10
 haec sub Antonino Caracalla ordines duxit ac saepe famam
 factis extendens plures militiae gradus centuriatumque stre-
 nuitatis suaem pretium tulit. Macrino tamen postea in re-
 gnum ingresso recusauit militiam pene triennio tribunatus-
 que habens honorem nunquam se oculis Macrini optulit, 15
 indignum dicens eius imperium, quia perpetrato faci-
 nore fuerat adquisitum. ad Eliogabalum debinc quasi ad
 Antonini filium reuertens tribunatum suum adiit et post
 hunc sub Alexandrum Mamaeae contra Parthos mirabiliter
 dimicauit. Eoque Mogontiaco militari tumulto occiso ipse 20
 exercitus electione absque senatus consultu effectus est
 imperator, qui cuncta bona sua in persecutione Christianorum
 malo uoto foedauit occisusque Aquileia a Puppione
 regnum reliquit Philippo. Quod nos idcirco huic nostro
 opusculo de Symmachi hystoria mutuauimus, quatenus gen- 25
 tem, unde agimus, ostenderemus ad regni Romani fasti-
 gium usque uenisse.

APPENDIX

SCRIPTORVM AETATIS OMNINO INCERTAE

ALFIVS

BELLI CARTHAGINIENSIS LIBRI I FRAGMENTVM

1. *Fest. s. u. Mamertini p. 158 M.* Mamertini appellati sunt haec de causa: cum † de toto Samnio grauis incidisset pestilentia, Sthennius Mettius eius gentis princeps conuocata ciuium suorum contione exposuit se uidisse in quiete praecipientem Apollinem, ut, si uellent eo malo liberari, uer sacrum uouerent, id est, quaecumque uere proximo nata essent, immolatuos sibi. quo facto leuatis post annum uicensimum deinde eiusdem generis incessit pestilentia. rursum itaque consultus Apollo respondit, non esse persolutum ab his uotum, quod homines immolati non essent, quos si expulissent, certe fore ut ea clade liberarentur. itaque hi iussi patria decedere, cum in parte ea Si[ciliae] consedissent, quae [nun]c Tauricana dicitur, forte [labo]rantibus bello no[u]o Messanesibus auxilio uenerunt ultro eosque [ab eo] liberarunt † prouinciales. quod ob [me]ritum eorum ut gratiam referrent, et in suum corpus communionemque agrorum inuitarunt eos et nomen acceperunt unum, ut dicerentur Mamertini, quod coniectis in sortem duodecim deorum nominibus Mamers forte exierat, qui lingua Oscorum Mars significatur. cuius historiae auctor est Alfius libro primo belli Carthaginiensis.